
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  77  del   07.04.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ASSEGNAZIONE OPERATORI SOCIO-SANITARI DURANTE LA REFEZIONE
SCOLASTICA A FAVORE DI ALUNNI RESIDENTI A CEPAGATTI IN CONDIZIONE DI
DISABILITA' - DISIMPEGNO DETERMINAZIONE N. 340 DEL 29.12.2020 - AFFIDAMENTO
ED IMPEGNO SPESA
CIG Z13314230A  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto n. 2 del 04/01/2021, il Sindaco:

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2°  “Anagrafe –  Stato
Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all' art. 107 commi 2 e
3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

2. Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  143  del  17.12.2020  avente  ad  oggetto  “Modifica
architettura  organizzativa  –  Provvedimenti”  prevede,  oltre  ad  altre  attribuzioni,  prioritariamente,   i
servizi sociali;

RILEVATO che con deliberazione n. 13 del 26/02/2021 il Consiglio comunale ha approvato  il bilancio
di esercizio 2021-2023;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2021/2023
e la relativa nota di aggiornamento;

PRESO ATTO che:

§ Con determinazione n. 254 del 21.09.2020 recante “Servizi scolastici a favore di alunni disabili -
A.S. 2020/2021 - Affidamenti ed impegni di spesa”, rettificata con determinazione n. 293 in data
10.11.2020, tra l' altro, venivano attivate, per il periodo settembre-dicembre 2020, le prestazioni
di operatore  socio  sanitario  durante  la  refezione  scolastica  a  favore  di n.  2  minori  riconosciuti
disabili ai sensi della L. 104/1992 art. 3 comma 3;

§ Con  determinazione  n.  340  in  data  29.12.2020  veniva  rinnovato  l' impegno  per  il  periodo
gennaio-giugno 2021;

CONSIDERATO che, con nota prot. 7533  in data  01.04.2021,  il Comune  di Spoltore,  in qualità  di
Capofila dell' Ecad n. 16 Metropolitano e di Stazione appaltante, comunicava la sottoscrizione di nuovo
contratto  per  i servizi di  assistenza  domiciliare  disabili  e  anziani,  assistenza  socio-psico-pedagogica  a

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 287 del 08/04/2021 - Pagina 1 di 4



minori  e  famiglie,  servizio  di  sostegno  educativo  integrato,  servizio  di  mediazione,  gestione  centri  di
aggregazione  giovanile  e  centri sociali anziani,  con il Consorzio  SGS  di  Lanciano  con  decorrenza  dal
01.04.2021;

CHE,  per  tale  ragione,  si  è  provveduto  a  richiedere  regolare  preventivo  di  spesa  per  le  prestazioni
oggetto  del  presente  atto  alla  Società  Cooperativa  Sociale  “Socialmente” con  sede  in  Pescara,  Via
Ragazzi del 99  n.  7  –  65123  Pescara  –  P.  IVA 02224820684,  consorziata  esecutrice  dell' affidatario
sopra richiamato;

PRESO  ATTO  del  preventivo  di  spesa  trasmesso  dalla  Coop.  Socialmente  (prot.  n.  7695  del
02.04.2021) con cui comunicava per le prestazioni oggetto del presente atto un costo orario di € 20,62
oltre Iva 5%;

RITENUTO di disimpegnare la somma di €  2.172,14 impegnata in favore della Coop. New Aid  con
determinazione  n.  340/2020  sul  cap.  1896/18  del  bilancio  corrente  –  gest.  comp.  e  nel  contempo
assumere formale nuovo impegno spesa in favore della Società Cooperativa Sociale  “Socialmente” con
sede  in Pescara,  Via  Ragazzi del 99  n.  7  –  65123  Pescara  –  P.  IVA  02224820684  per  la  somma
complessiva di €  2.172,14 con imputazione della somma sul cap.  1896/18  del bilancio  corrente,  gest.
comp. per il periodo aprile-giugno 2021; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI DISIMPEGNARE la somma di €  2.172,14 impegnata in favore della Coop. New Aid con
determinazione n. 340/2020 sul cap. 1896/18 del bilancio corrente – gest. comp.;

3) DI AFFIDARE, per quanto esposto in narrativa e per il periodo aprile-giugno 2021, alla Società
Società Cooperativa Sociale “Socialmente” con sede in Pescara, Via Ragazzi del 99  n.  7  –  65123
Pescara – P. IVA 02224820684, le  prestazioni,  a  mezzo  operatore  socio-sanitario  di assistenza  e
monitoraggio di n. 2 alunni al momento della refezione scolastica al costo orario di € 20,62 + Iva 5%;

3) DI STABILIRE che il servizio dovrà essere reso per un' ora al giorno dal lunedì al venerdì per
ciascun minore disabile, per complessive dieci ore settimanali e che le fatture saranno liquidate previa
presentazione  di  foglio  di  presenza  giornaliero  regolarmente  sottoscritto  dal  Dirigente  Scolastico
interessato o suo delegato;

4) DI IMPEGNARE la somma  di € 2.172,14 sul cap. di spesa n. 1896/18 del bilancio finanziario
2020/2022, competenza 2021.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 287 del 08/04/2021 - Pagina 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  07/04/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 287 del 08/04/2021 - Pagina 3 di 4



N.  77  DEL 07.04.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

08/04/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 287 del 08/04/2021 - Pagina 4 di 4




